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Kære Rasmus Steenberger, MB 
  
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør for Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse af 4. oktober 2022 vedr. parkeringsudfordringer i Prinsesse Christinesvej. 
 
Med venlig hilsen  

Frederik Alexander Guntofte 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende parkeringsudfordringer i 
Prinsesse Christinesvej 

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger (F) har den 4. 

oktober 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 
Spørgsmål 
På baggrund af denne borgerhenvendelse vil jeg gerne spørge, om det 
må forventes, at de beskrevne problemer vil 
blive løst med de nye p-zoner med tidsbegrænset parkering, 
beboerlicens og gæsteparkering? 
Kan forvaltningen om at bekræfte min formodning. 

 

Svar 

Forvaltningen har modtaget og accepteret en ansøgning om indførelse 

af en privatparkerings kontrol fra Eberts Villaby. Forvaltningen har siden 

modtaget en del henvendelser fra beboere i området omkring Eberts 

Villaby vedrørende parkeringsudfordringer. I disse henvendelser 

fremhæves problemer med manglende parkeringsmuligheder for de 

lokale beboere, der tidligere frit har kunne parkere i villabyens område. 

Tidligere parkeringstællinger viser en høj parkeringsbelægning i 

området, som det i medfør af Budget 2022 (TM285), er besluttet at 

søge at afhjælpe ved at indføre en kommunal 3 timers tidsbegrænset 

parkeringszone.  

 

Forvaltningen forventer, at ovenstående nuværende 

parkeringsudfordringer vil forbedres med indførelsen af den 

kommende kommunale 3 timers tidsbegrænset parkeringszone, da 

udefrakommende parkeringer vil blive begrænset til et 3 timers interval 

i hverdagene. Dette forventes at frigive parkeringspladser til de beboere 

med adresse indenfor zonen, som kan få en beboerlicens, som 

undtager dem fra 3 times begrænsningen.  

 

I tillæg til indførslen af den tidsbegrænsede zone, vil der på visse veje 

også blive indført privat parkeringskontrol. Disse veje vil udgå af den 

kommunale zone, da det ikke er muligt både at have privat 

parkeringskontrol og indgå i en kommunal zone. Beboere på disse veje 

vil således ikke kunne få en beboerlicens, som undtager dem fra 

tidsbegrænsningen, og parkerer i stedet på samme vilkår i den 

tidsbegrænsede zone som andre udefrakommende. 
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De kommunale zoner forventes indført i løbet af 2023.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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